Martin’s last will, in which he decided to leave some of his possessions for the repair and 

enlargement of the two monasteries. Those who would try to deny it, especially Martin’s heirs 

and successors – that is, the members of his family – the pope threatened with 

excommunication.
294

  The Paulines and the Franciscans were contextualized in the same way. 

Count Martin IV honored both orders because of the “fruits” given by their exemplary life and 

their preaching among the people. This may be just a standard phrase used in situations like this, 

but it also could mean that the Paulines over the years reduced the difference between orders and 

shifted towards the mendicants.
295

 The same process was observed in the case of the Paulines in 

Hungary.
296

It seems that in the last years of his life Martin IV Frankapan tried to reconcile with some 

of his brothers and nephews. He decided to leave the towns of Novi, Trsat, and maybe Hreljin 

competition between Count Martin IV Frankapan and Stjepan II Frankapan. Dočkal, XVI 29a (7), 12-13. This idea 

is interesting and worthwhile researching, but it is beyond the scope of this thesis.  
294

 …Sane pro parte tua nobis nuper exibita petitio continebat, quod tu qui de Minorum observantia nuncupatos et 

sancti Pauli primi Eremitae sub regula sancti Augustini Ordinum Fratres, propter fructos uberes, quos eorum 

exemplari vita et admonitionibus circa salutem animarum Christi fidelibus afferunt, specialem geris devotionis 

affectum, in eo quod concedere proponis de bonis tuis in tua ultima voluntate testamento dictis Fratribus pro 

ampliatione et fabrica suarum domorum, sanctae Mariae extra Tarsath prope Flumen et ejusdem sanctae Mariae 

sub Novi Oppido Modrussiensis Dioecesis, et ad alios licitos eorundem Fratrum usus ; nec non aliis Eclesiis et piis 

locis ac aliis ad pias causas, et pro remuneratione tibi fideliter servientum, quedam pie legare, ac alias disponere et 

ordinare pro divini cultus augmento et tuae ac progenitorum tuorum animarum salute proponis: vereris tamen, ne 

haeredes et successores uti quae pie disposueris seu hactenus disposuisti, exequi malitiose seu negligenter omittant, 

aut alii et ipsi tuum laudabile propositum hujusmodi, quod Dei et gloriosae Virginis praefatae laudem animarumque 

salutem concernit, effectum sortiri, sine rationabili causa, propria eorum temeritate de facto impediant. Quare pro 

parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut talia praesumere tenantibus resistere, et ne id faciant, sub poena